
 

 

  

Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 5-2022  ročník 14  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Podzimní sběr odpadu 
proběhne ve dnech: 
pátek 21. 10. 2022  12,00 – 17,00 hodin 
sobota 22. 10. 2022    9,00 – 12,00 hodin 
 
Co vše a kam můžete během tohoto sběru odvážet? 
 
→ na skládku domovního odpadu za fotbalovým hřištěm 
komunální odpad 
→na dvůr za horní hospodou 
nebezpečný odpad – barvy, oleje, pneumatiky,… 
velkoobjemový odpad – nábytek, sanita, koberce,… 
ošacení 
vysloužilé elektrospotřebiče a zářivky 
papír 

Upozornění: 
Pokud budou kontejnery naplněny, bude sběr pozastaven.  
Po přistavení nových kontejnerů bude opět sběr 
pokračovat. Termíny budou vyhlášeny. 
 
Při podzimním sběru odpadu nebude možné vyvážet 
bioodpad do kontejneru u fotbalového hřiště. 
 
Odpad mohou vyvážet pouze občané, kteří mají uhrazený 
poplatek za svoz komunálního odpadu. 
 
Azbestové desky a šablony ze střech nebo budov se 
nebudou posádkou vozidla odebírat.  
Pneumatiky se budou odebírat pouze osobní a bez disku. 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se budou 
konat volby do zastupitelstva naší obce. 
Společně s těmito volbami se budou v naší 
obci, která spadá do volebního okrsku 
č. 43 – Pardubice, konat i volby do třetiny 
Senátu Parlamentu České republiky. 
V pátek 23. září 2022 se bude hlasovat 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 24. září 2022 se bude hlasovat 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
Pokud žádný z kandidátů do Senátu 
nezíská v prvním kole voleb nadpoloviční 
většinu všech odevzdaných hlasů, 
a nebude tak zvolen žádný z kandidátů, 
bude se konat druhé kolo voleb. Druhé 
kolo voleb proběhne ve dnech 
30. září 2022 a 1. října 2023 a kandidují v 
něm pouze dva kandidáti, kteří se 
v prvním kole umístili na prvých dvou 
místech. 
 
V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné 
volební místnosti, a to v sále KTZ, Lovčice 
85, 503 61 Lovčice. Volič může požádat 
ze závažných, zejména zdravotních, 
důvodů obecní úřad a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
v rámci volebního okrsku hlasovat mimo 
volební místnost. V takovém případě 
vyšle okrsková volební komise k voliči dva 
své členy s přenosnou volební schránkou.  

Kandidáti, kteří kandidují ve volbách do zastupitelstva naší obce: 
 

Vylosované 
číslo 

Jméno a příjmení Věk Povolání 

1 Pavel Bárdy 54 technolog - programátor 

2 Eva Neprášková 46 ředitelka školy 

3 Michaela Hnátová 31 truhlářka 
t. č. rodičovská dovolená 

4 Adéla Knittlová 36 ministerský rada 
v Ministerstvu zemědělství ČR 

5 Ilona Bednářová 51 pracovnice hygienické stanice 

6 Michal Čejka  43 obráběč kovů 

7 Nikola Loudová 32 poštovní doručovatelka 
t. č. rodičovská dovolená 

8 Josef Tománek 58 OSVČ - truhlář 

9 Jakub Tománek 33 truhlář 

10 David Školník 46 OSVČ - projektant pozemních 
staveb 

11 Petra Petrovická 46 starostka obce 

12 Jiří Peca 47 inspektor BOZP 

Všem kandidátům velice děkuji za jejich zájem o dění v obci a za jejich ochotu 
kandidovat. 

Ing. Petra Petrovická 

Volební lístky budou každému voliči 
doručeny nejpozději do 20. září 2022. 
V případě, že dojde k poškození 
nebo ztrátě hlasovacího lístku, může volič 
ve volební místnosti požádat okrskovou 
volební komisi o jiný hlasovací lístek. 
Do zastupitelstva obce Lovčice se volí 
celkem 9 zastupitelů. 

Bližší informace o volbách získáte 
na internetových stránkách obce. 
https://www.lovcice.eu/volby-do-
zastupitelstev-obci-a-do-1-3-senatu-
parlamentu-ceske-republiky-23-a-24-
zari-2022-a-ve-dnech-30-zari-a-1-rijna-
2022/ds-1230/archiv=0&p1=6981.  

Občané si budou volit nové zastupitele a senátora 

https://www.lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-a-do-1-3-senatu-parlamentu-ceske-republiky-23-a-24-zari-2022-a-ve-dnech-30-zari-a-1-rijna-2022/ds-1230/archiv=0&p1=6981
https://www.lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-a-do-1-3-senatu-parlamentu-ceske-republiky-23-a-24-zari-2022-a-ve-dnech-30-zari-a-1-rijna-2022/ds-1230/archiv=0&p1=6981
https://www.lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-a-do-1-3-senatu-parlamentu-ceske-republiky-23-a-24-zari-2022-a-ve-dnech-30-zari-a-1-rijna-2022/ds-1230/archiv=0&p1=6981
https://www.lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-a-do-1-3-senatu-parlamentu-ceske-republiky-23-a-24-zari-2022-a-ve-dnech-30-zari-a-1-rijna-2022/ds-1230/archiv=0&p1=6981
https://www.lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-obci-a-do-1-3-senatu-parlamentu-ceske-republiky-23-a-24-zari-2022-a-ve-dnech-30-zari-a-1-rijna-2022/ds-1230/archiv=0&p1=6981


 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 2 

 

 

 

 

  
 

SOKOL Lovčice, oddíl nohejbalu vás zve na  
Country bál. 

 

sobota 5. listopadu 2022 od 20 hodin 
sál KTZ 

 

K tanci a poslechu bude hrát kapela 
TRAMPOTY. 

Připravuje se v naší obci 

TJ Sokol Lovčice  
Vás zve na  
Vinobraní, 

které se koná  
v sobotu 8. října 2022  

od 20 hodin 
v sále KTZ. 

K tanci a poslechu bude hrát kapela X Band. 

SETKÁNÍ SE SENIORY NAŠÍ OBCE 
 

Obecní zastupitelstvo Lovčice srdečně zve 
seniory naší obce k přátelskému posezení, 

které se uskuteční u příležitosti 
Mezinárodního dne seniorů 

ve středu 13. října 2022  

od 15,00 hodin v sále KTZ. 

Je pro vás připraven bohatý program. 

Občerstvení je zajištěno. 

Vezměte si s sebou brýle na čtení i na dálku! 

Vstup do budovy bude umožněn oběma 
vchody. 

 

 
2x foto: Setkání se seniory 2019 - archiv obce 

Zveme Vás tímto na  

SVÁTEK STRAŠIDEL. 
 

Setkání s nadpřirozenými tvory bude 

odstartováno 

v pátek 4. listopadu 2022  

od 16,30 hodin na návsi. 
 

Zde budou připraveny soutěže pro děti, 

občerstvení. 
 

Ve strašidelných a pohádkových kostýmech 

rádi uvítáme nejen děti, ale i dospěláky. 

 
Foto: Svátek strašidel 2019 - archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 3 

 

 

 

 

 

  

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Září klepe na dveře, 
školka zase otevře! 
Přijde do ní mnoho dětí, 

bude jich tu jako smetí.       
Stanou se z nich kamarádi,  
co se spolu mají rádi.“ 
 
Po prázdninách je tu čtvrtek 1.září a nám začal nový školní rok 
a s ním se do školky vrátil i dětský ruch.  
Od rána se dveře netrhly a do školky přicházeli noví človíčkové, 
ale také ti, co už to tu dobře znají a užívali si letních prázdnin. 
Tak teď už honem rozloučit a pomazlit se s maminkou a tatínkem 
a hurá do třídy, která je plná krásných neznámých hraček 
a nových kamarádů. A přece byl ten letošní rok tak trochu jiný. 
Obešel se totiž úplně bez slziček. Tak snad nám to tak dlouho 
vydrží.  
Panenky, autíčka, stavebnice, kostky, zvířátka.... všechno 
vyzkoušet, seznámit se a už na nás čeká voňavá svačinka. Mňam, 
ale že nám všem chutná, na talířcích zbyly jen drobečky. 
A teď už hurá na zahradu, užít si, dokud to jde, podzimního 
sluníčka. Písek, kyblíky, lopatky, bábovky, autíčka, koloběžky, 
houpačky, skluzavka.... Moc se nám tu líbilo, ale oběd na nás 
nepočká. Rizoto nám také moc chutnalo. 
No teď už na někoho čeká postýlka, pro jiné si přišla maminka. 
S plyšáčkem se pomazlit a už se nám klíží očka při kouzelné 
pohádce.  

 
Foto: Chutná nám... - archiv MŠ 

Vstávat, vstávat, už je čas.  
A pak opět svačinka, po ní přijde maminka…  
Ten den nám tak rychle utekl... 
A my už se teď těšíme na ty další, které nám přinesou spoustu 
zábavy, her, poznávání, tvoření.  
My vám všem přejeme spoustu pohodových podzimních dní. 

        
 
 „Po prázdninách zas,  
 nastal školky čas.  
 Hodně jsme se těšili,  
 dlouho jsme tam nebyli. 
 Ve školce se učíme,  
 hrajeme si, cvičíme,  
 zpíváme si pro radost, 

 kamarádů máme dost!“                    
 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Michaela Hůlková, učitelka MŠ  
 

 
Foto: Jede, jede mašinka - archiv MŠ 

 

Foto: Naše začátky - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 4 

 

 

 

  

 
Foto: Hrátky na hřišti - archiv MŠ 
 

 
Foto: Hrátky na hřišti - archiv MŠ 
 

 
Foto: Hrátky na hřišti - archiv MŠ 

 

 
Foto: Školčátka - archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 5 

 

 

  

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 Školnímu roku 2021/2022 jsme zamávali, na letní prázdniny nám 
zůstaly jen vzpomínky, načerpanou energii už vkládáme do toho 
nového školního roku. A že jí bude potřeba asi hodně, protože se 
nám po delší době základní škola pěkně zaplnila. Máme 
úctyhodných 45 žáčků! To bude ve škole živo a rušno!  
Přece jen si ještě neodpustím malé ohlédnutí za uplynulým 
školním rokem. Posledním srpnem nám skončil projekt Šablony III 
– personální podpora a podpora vzdělávání Lovčice, díky kterému 
škola získala peníze na školního asistenta, doučování, projektové 
dny, sdílení zkušeností učitelů, Klub zábavné logiky a deskových 
her a Čtenářský klub. Rádi bychom v tomto trendu pokračovali, 
a tak připravujeme žádost, abychom mohli od října pokračovat.   
Jak to vypadá v naší škole v novém školním roce? Pedagogický 
sbor je plně kvalifikovaný a vedení tříd beze změn. Ředitelkou 
školy je Mgr. Eva Neprášková, která je současně třídní paní 
učitelkou 4. a 5. ročníku, 2. a 3. ročník bude pod dohledem paní 
učitelky Mgr. Kateřiny Bradáčové, o 1. ročník se bude tradičně 
starat paní učitelka Mgr. Ondřejka Šraierová. Asistentka 
pedagoga, paní Mgr. Jitka Oupická, bude ve II. třídě v rámci 
podpůrných opatření pomáhat žákům, kteří to budou potřebovat. 
Dále s ní domlouváme možnost otevření kroužku, ve kterém bude 
pomáhat s rozvojem komunikačních dovedností žákům 
1. a 2. ročníku a také předškolákům, protože tyto dovednosti jsou 
u dětí na stále horší a horší úrovni, hlavně díky problémům 
se správnou výslovností hlásek. Školní družinu má na starosti paní 
vychovatelka Markéta Janoušková, která by měla v tomto 
školním roce pracovat i jako školní asistent. Také třída školky se 
během začátku září zaplnila dětmi, o které budou pečovat paní 
učitelka Michaela Hůlková a paní učitelka Jitka Mužíková. Paní 
školnicí zůstává paní Naděžda Hanzlová. Ve školní jídelně se o nás 
stará paní Helena Stehlíková. 

 
Foto: Naši prvňáčci v lavicích - archiv ZŠ 

 

 
Foto: 2. a 3. ročník ve třídě - archiv ZŠ 

 
Foto: 2. a 3. ročník na zahradě - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 6 

 

 

 

  

 
Foto: Takhle plno je ve 4. a 5. ročníku - archiv ZŠ 

 
Foto: Naši prvňáčci - archiv ZŠ 

 
 

 
Foto: Školní družina na dětském hřišti - archiv ZŠ 

Přeci jen pár změn by tu bylo. Měníme 
školní jídelnu, ze které se dováží obědy. 
Kvůli problémům s dopravou obědů 
z Chlumce n. C. od září přecházíme 
ke školní jídelně v Běrunicích. Na školní 
zahradě máme krásný nový plot.  
I v letošním roce je lovčická škola zapojena 
do projektů Ovoce a zelenina do škol, 
Mléko do škol, Aktivní škola, Recyklohraní 
a Les ve škole. Doufáme, že na podzim 
a v zimě bude situace příznivá a my 
budeme moci uspořádat obvyklá divadelní 
představení, vzdělávací exkurze, 
preventivní programy, soutěže i akce 
pro veřejnost jako jsou Lovčická šlápota, 
Drakiáda, Mikulášský jarmark a další. 
V rámci mateřské školy a školní družiny 
plánujeme obnovit tematické výtvarné 
dílny pro děti a rodiče. Těšíme se 
na společné tvoření.  
V září začínáme plavecký výcvik v Jičíně. 
V tomto měsíci budeme trénovat nejen 
plavání, ale i vystoupení pro babičky 
a dědečky na oslavu Dne seniorů. Na konci 
září chceme jet s žáky do Prahy na expozici 
Zázraky evoluce v Národním muzeu.  
Do toho nového školního roku přeji 
prvňáčkům co nejlepší start školní kariéry, 
všem žákům spoustu úspěchů 
a zasloužených jedniček, jejich rodičům 
pevné nervy a spoustu trpělivosti 
a pochopení, všem zaměstnancům školy 
sílu a chuť do práce. Všichni si 
přejeme, aby byl školní rok poklidný 
a bezproblémový, což by nešlo 
bez spolupráce rodičů a podpory 
zřizovatele. Všem čtenářům přejeme 
pevné zdraví a krásné babí léto. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, 
ředitelka školy 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 7 

 

 

  

Úvodem bych chtěla velice poděkovat paní Renátě Švarcové Brixi 
za zaučení a cenné rady ohledně chodu knihovny a paní starostce 
za důvěru.  
Naše knihovna se zapojila do projektu Bookstart - S knížkou 
do života. Je to projekt, který chce ukázat krásu knih dětem 
doslova již od plínek, tedy od narození a postupně dovede děti 
do první třídy, kde se již stanou čtenáři ony samy. Proto od října 
2022 bude v knihovně probíhat každé pondělí od 10 do 
11:30 hodin ,, Knihovníček“. Bude to klub pro rodiče s dětmi 
od narození do tří let. Děti si zde pohrají, seznámí se s knížkami 
a maminky či tatínci si mohou popovídat, nebo vybrat nějakou 
krásnou knihu na půjčení. Budu moc ráda, když se zapojíte. 
Knihovníček bude pro děti zcela zdarma. Přihlašovat se můžete 
na e-mailu : knihovna.lovcice@seznam.cz nebo na telefonu 
728 229 229. 
Během září se chystám knihovnu vymalovat a udělat ji útulnější. 
Domluvená je schůzka s našimi pedagogickými pracovníky 
ze základní školy v Lovčicích, při které bych chtěla připravit 
seznamy doporučené četby, které budou od nich schváleny, 
a následně knihy sehnat. Tím ušetřit čas se sháněním knih 

 
 

Obecní  knihovna  Lovčice  

 
Facebookové stránky obecní knihovny 

 
 

rodičům školáků. Budou vědět, že stačí přijít k nám a knihu si 
půjčit. 
Věděli jste, že registrace do naší knihovny je pro naše občany 
zcela zdarma? V našem knihovním fondu je přes 1700 svazků, 
další se stále doplňují a z výměnných fondů nám propůjčuje knihy   
knihovna v Chlumci nad Cidlinou. Takže věřte, že je stále z čeho 
vybírat.  
Všechny aktuality kolem dění v knihovně můžete sledovat 
na stránkách obce v sekci Obecní knihovna - Aktuality a nově 
i na facebookových stránkách Obecní knihovna Lovčice.  
Budu velice ráda za jakékoliv připomínky nebo nápady, jak 
knihovnu vylepšit, aby se Vám v ní líbilo. 
Chcete využívat služeb knihovny, číst si, ale nohy Vám už neslouží 
jako kdysi? V naší obecní knihovně je zavedena donášková služba 
pro hendikepované občany. Službu můžete zařídit telefonicky:    
728 229 229 každé pondělí od 15 do 17 hodin nebo elektronicky: 
knihovna.lovcice@seznam.cz . Stačí nahlásit své jméno, adresu 
a informace o jaké knihy máte zájem a domluvíme předání.  
Těším se na Vás každé pondělí od 15 do 17 hodin v obecní 
knihovně a nově od října i v průběhu našeho Knihovníčku.  

Nikola Loudová 

 
Foto: Úpravy v knihovně - archiv knihovnice 

mailto:knihovna.lovcice@seznam.cz
mailto:knihovna.lovcice@seznam.cz


 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 8 

 

 

V sobotu 6. srpna jsme uspořádali večerní grilování u hasičárny. 
Tohle setkání pořádáme každý rok a je určené pro naše členy 
a jejich drahé polovičky. Počasí nám přálo a večer se vydařil. 
Na konec prázdnin v sobotu 27. srpna jsme pro děti a jejich rodiče 
uspořádali zábavné odpoledne u hasičárny. Předpověď počasí 
nebyla příliš optimistická, ale vše se nakonec odehrálo bez jediné 
kapky deště a za občasného svitu sluníčka. Cestu k nám si našlo 
58 dětí. U hasičárny si děti mohly vyzkoušet ošetřování raněného 
v podobě našeho plyšového opičáka, záchranu plyšáků, střelbu 
ze vzduchovky, překážkovou dráhu (ručkování na žebříku, 
proskok oknem a kladinu), stříkání vody na kuželky džberovkou, 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

První zářijová neděle je v naší farnosti 
spojena se vzpomínkovou slavností 
posvěcení kostela, kdy se slaví ve výroční 
den konání první slavnostní bohoslužby 
v nově postaveném kostele. Využíváme 
tedy tuto příležitost, abychom čtenáře 
Lovčického zpravodaje informovali 
o historii našeho chrámu. 
Podle písemných památek víme, že v obci 
stál kostel již v polovině XIV. století. 
V děkanátu bydžovském se mezi 33 farními 
kostely (1344-1350) uvádí též farní kostel 
Lovčice. Prvním známým knězem 
v Lovčicích byl Šimon (r.1355). Jeho patroni 
byli původně rytíři Slibovičtí, později 
(od roku 1620) rod Kinských. Za patronátu 
chlumeckého panství Kinských dochází 
k výstavbě nového kamenného kostela 
na místě původního dřevěného v roce 
1714. 
„Jest nade vši pochybnost jisto a dokázáno, 
že v obci Lovčicích již v polovici 14. století 
farní kostel byl… Kostel byl zajisté, jako 
většina vesnických kostelů tehdáž 
v Čechách, dřevěný z dubových stěn a stál 
na tomtéž místě jako nynější kamenný… 
Když starý, dřevěný kostel v Lovčicích tak 
sešel, že se v něm obvyklé služby Boží 
konati nemohly, dal jej patron jeho, hrabě 
František Ferdinand Kinský sbořiti – 
a vystavěl na témž místě kostel kamenný 
(z opuky) poněkud větší, a dokončil tuto 
stavbu roku 1714 – jak číslice nad hlavními 
dveřmi kostelními dosvědčují.“ (Pamětní 
kniha kolatury Lovčické, str.2-3) 
Traduje se, že stavba nového kamenného 
kostela je dílem italských stavbařů. 
Současně byl postaven i sousední objekt 
zvonice. Ze starého dřevěného kostela byl 

Božského srdce Páně a Panny Marie. 
Ke kostelu patří fara postavená v roce 
1882. Ve 20. století byl v kostele umístěn 
dřevěný kříž, obraz sv. Rodiny (čtvrtý 
oltář), obraz Salvátora Lateránského 
(nad zpovědnicí), sochy Panny Marie 
s Ježíškem (v prosklené vitríně), 
sv. Antonína Paduánského, sv. Václava 
a sv. Jana Nepomuckého. K interiéru 
kostela patří také zpovědnice a Betlém. 
Pozornost si zaslouží kostelní okna 
s vitrážemi. Vnější část kostela zahrnuje 
barokní štít a kamenné ostění s erby rodu 
Kinských. Kolem kostela byl původně 
hřbitov, ze kterého se zachoval historicky 
cenný pomník Franclův „Sv. Hubert“ 
od sochaře A. Suchardy. 
Kostel je především místem modlitby, 
prostorem setkávání člověka s Bohem, 
kde se konají pravidelné bohoslužby, 
modlitební setkání a pastorační aktivity. 
Zároveň je nejvýznamnější kulturní 
památkou naší obce, proto se zde 
uskutečňují i kulturní akce (koncerty, 
umělecké programy). Náš kostel byl 
postaven v roce 1714 - to znamená, 
že v roce 2014 slavil významné 300leté 
jubileum. Tato skutečnost nás motivovala 
k intenzivnímu úsilí jeho opravy. Touto 
cestou děkujme všem, kteří nám s tímto 
finančně náročným dílem pomohli: 
institucím i soukromým dárcům, všem 
lidem dobré vůle, kterým není lhostejný 
kulturní odkaz našich předků. Opravený 
kostelík „v srdci“ obce je tak i dnes 
znamením duchovního rozměru života, 
svědkem minulosti i místem setkávání 
pro každého, kdo chce vstoupit… 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti  
 
 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

 

Foto: Letní posezení u hasičárny 6. 8. 2022 - archiv SDH 
 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

do nového kamenného umístěn hlavní 
oltářní obraz „Smrt sv. Bartoloměje 
apoštola“, obraz Nejsvětější Trojice, sochy 
sv. Barbory a sv. Kateřiny a obrazy bočních 
oltářů Bolestné Panny Marie 
a sv. Salvátora (napodobenina starobylého 
obrazu chrudimského). Z roku 1714 
pochází obraz sv. Anny (později umístěn 
u čtvrtého oltáře v lodi). K nejcennějším 
památkám kostela patří cínová křtitelnice 
z roku 1614. Ze starého kostela pocházejí 
také 2 náhrobky (z roku 1585), ženský je 
umístěn v podlaze lodi (pod oltářem Panny 
Marie) a mužský zazděn do venkovní zdi 
presbytáře. Historicky cenné jsou i 3 zvony 
umístěné ve zvonici u kostela. Kostelní 
varhany byly zřízeny v roce 1841. Z druhé 
poloviny 19. století pochází Boží hrob, 
křížová cesta, sochy bočních oltářů 

 
Foto: Kostel sv. Bartoloměje - archiv farnost 

 

Z historie chrámu sv. Bartoloměje v Lovčicích 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 9 

 

 

  

 
4x foto: Den s hasiči Lovčice 27. 8. 2022 - archiv SDH 

procvičily si telefonní čísla integrovaného 
záchranného systému. Další stanoviště 
byla připravena na koupališti. Tam se děti 
svezly na loďce, zastříkaly si proudnicemi 
na plovoucí barel, chytaly pomocí háků pet 
lahve v brouzdališti, ve kterém jsme 
pomocí plovoucího čerpadla (aby to 
neměly jednoduché) trošku rozbouřili 
vodu, a ty nejodvážnější mohly zkusit svoji 
rovnováhu na vratkém voru. Po splnění 
těchto úkolů na děti čekaly balíčky 
s odměnou a jako každý rok opékání párků 
na ohníčku. Na závěr nemohla chybět ani 
oblíbená pěna. Děkujeme všem za přízeň. 
 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí 
najdete na našich internetových stránkách 
www.hasicilovcice.wz.cz a také 
na Facebooku Hasiči Lovčice. 

Za SDH Čejka Michal  
 

 
 

 
 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 10 

 

 

 

  

22. 7. Městec Králové – požár pole a kombajnu  
Naše jednotka vyjela po vyhlášení poplachu ve 12:41 h. s CAS30 
na mezikrajskou výpomoc do Městce Králové na požár pole 
a kombajnu. Jednotka použila k hašení jeden vysokotlaký proud 
a asanační lištu. Jednotka se po celou dobu zásahu na místě 
události řídila pokyny velitele zásahu. Po ukončení hasebních 
prací se jednotka vrátila zpět na základnu. 
 
Zasahovaly: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec n. C., PS Nový Bydžov 
a dalších 8 jednotek ze Středočeského kraje. 
 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., Komárek D. 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
Foto: Požár pole a kombajnu - Městec Králové 22. 7. 2022 - archiv SDH 

 

 
3x foto: Den s hasiči Lovčice 27. 8. 2022 - archiv SDH 

 
 

 
 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 11 

 

 

  

 
Foto: Požár pole a kombajnu - Městec Králové 22. 7. 2022 - archiv SDH 

 

1. 8. Silnice Lovčice – Převýšov – strom 
přes komunikaci 
Naše jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 17:26 h. s CAS 30 
a DA 8 směr Převýšov. Při příjezdu na místo události provedla 
průzkum, při kterém zjistila spadlý strom přes komunikaci. 
Použitím motorové pily strom společně s členy jednotky PS Nový 
Bydžov rozřezala a komunikaci uklidila. Po zprůjezdnění 
komunikace se jednotky vrátily zpět na základny. 
 
Zasahovaly: JSDH Lovčice, PS Nový Bydžov, Policie ČR. 
 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Matuška P., Šídlo P., Švejdar S. 
 

 
 

 
2x foto: Strom přes cestu - Lovčice 1. 8. 2022 - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 12 

 

 

  

So kol  Lo vč ice  

Tak se to přece jen povedlo a žáci z Lovčic pokračují!  
Jako Starší žáci hrajeme ve stejné sestavě hráčů a trenérů, jen už 
ne na okrese Hradec Králové, ale přecházíme pod Nymburk. 
Důvodem změny je to, že OFS Nymburk pořádá pro starší žáky 
soutěž 7+1, která v našem okrese není. Sehrajeme zápasy s týmy 
Bobnice/Budiměřice, Cidlinská FA (Opolany), Čechie Chrást, 
FK Loučeň, Kostomlaty/Stratov, Opočnice/Velenice, SK Poříčany, 
Sokol Kounice, Sokol Struhy, Sokol Třebestovice a TJ Křinec. 
Ke konci prázdnin jsme již na novou sezónu trénovali, zvládli jsme 
na lovčickém hřišti odehrát i dvě přátelská přípravná utkání, a to 
s týmem z Městce Králové a s týmem z Jestřabí Lhoty. Snad jsme 
tedy připraveni a těšíme se, že se na hřišti budeme potkávat dál. 

Leoš Pšenička 

 
Foto: Starší žáci - archiv Sokoll 

Starší žáci z Lovčic 

1. 8. Oprava Tatry  
Bohužel i na naší technice se občas něco rozbije. Po večerním 
příjezdu ze zásahu, jsme zjistili únik provozních kapalin 
z motorového prostoru naší Tatry. Tímto bych chtěl poděkovat 
Lovčické zemědělské za okamžité poskytnutí prostoru na opravu 
v jejich areálu, a hlavně Jirkovi Louckému, kterému se podařilo 
okolo 22 h. problém vyřešit, a tak se mohla naše Tatra vrátit zpět 
na základnu připravena pomáhat. 
 

16. 8. Práce pro obec  
Členové jednotky vyjeli s CAS 30 na žádost paní starostky doplnit 
vodu do zavlažovacích vaků u nově vysázených stromků 
v průhonu. 
 
Jednotka: JSDH Lovčice 
 
Za jednotku Lovčice: Loucký J., Čejka M., Herman T. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

Foto: Oprava Tatry 1. 8.2022 - archiv SDH 

 
Foto: Zalévání stromků 16.8. 2022 - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 13 

 

 

  

Oddíl nohejbalu 

6. 8.2022 jsme se zúčastnili turnaje trojic, 
který se konal v Zachrašťanech. Na turnaji 
hrálo 7 týmů. Družstvo ve složení Hanzl P., 
Jiránek L., Bárdy P. skončilo na 3. místě. 
 
27. 8.2022 jsme pořádali turnaj trojic 
v Lovčicích. Na turnaji hrálo 6 týmů. 
Družstvo ve složení Hanzl P., Tománek J., 
Bárdy P. skončilo na 4. místě. Náš hráč, 
Hošek M., doplnil na závěrečné hry 
družstvo z Kopidlna, které skončilo 
na místě třetím. Druhé místo – Káranice. 
První místo – Vysočany. 
 
5. 11. 2022 bude SOKOL Lovčice, oddíl 
nohejbalu pořádat Country bál. Hrát bude 
kapela TRAMPOTY. 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 
Foto: Turnaj v Zachrašťanech - archiv oddíl nohejbalu 

 
 

 
2x foto: Starší žáci - archiv Sokoll 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 14 

 

 

  
P ř íměstský  tábo r  v  Lo vč ic í ch  

O letních prázdninách se v Lovčicích konal 
již šestý příměstský tábor DSO 
POCIDLINSKO. I tentokrát jsme se snažili 
pro děti vymyslet pestrý a zábavný 
program. Musím přiznat, že to není zrovna 
lehká záležitost, protože věkové složení 
dětí je od 5 do 14 let, některé děti se 
účastní každý rok, a tak najít něco nového 
a co bude bavit všechny, je někdy těžké. Je 
ale pravda, že některé aktivity a hry 
z předešlých táborů se osvědčily a děti je 
samy vyžadují. Zeptali jsme se několika 
účastníků, jak na letošní příměstský tábor 
vzpomínají.  

 
„Na co z letošního tábora vzpomínáte?“ 
 
Terka Pšeničková: „Na malování triček, na divadlo (divadelní 
představení O perníkové chaloupce, které sami nacvičili nejstarší 
účastníci), na výborné obědy v jídelně, na dlouhou cestu do jídelny 
(chodili jsme z KTZ vždy oklikou), na fáborkovanou v lese, na hry – 
Na žraloka, Na eskymáka, Na jména…“ 
Máťa Saidl: „Na vodění Bruna (jedna z aktivit se psem 
z canisterapie), na obědy, na hry a soutěže v KTZ i na hřišti, 
na hrátky s lanem – podbíhání, přeskakování, podlézání; 
na posilování na hřišti…“ 
Vojta Holec: „Na rozdělení do týmů, na hraní her, na obědy 
v Lovčické zemědělské, na ping-pong na hřišti, na psa – jak nám 
jedl granule z pupíku, na výlet do Prahy (zábavně vzdělávací 
program Rychlovka na Karlově mostě a bojovka na Kampě), 
na divadlo…“ 
Lili Šmahelová: „Na psa Bruna – jak jsme mu čistili zuby 
a poslouchali srdíčko, vodili ho; na hru, kdy jsme poslepu museli 
najít ostatní členy družstva; na čtení po obědě…“ 
Dáda Panchartek: „Na středeční výlet do Prahy, na hry, na týmy, 
na to, že můj tým Čínské polívky vyhrál 2. místo, pamatuji si názvy 
všech čtyř týmů – Kocourkov, Tygři, Čínský polívky, Ptakopysci 
(děti si názvy týmů vymýšlely samy), na malování triček…“ 
Deni Kořínková: „Na výlet do Prahy – 3 kovová mimina, na hru 
Bouřka, na stříkání vodou na hřišti, na soutěže a volnou zábavu 
na hřišti, na hru poslepu a Na žraloka, na hledání pokladu v lese, 
na malování na obličej…“ 
 
Dále ještě zaznělo poznávání písniček z pohádek, filmů a seriálů, 
hádání zvířat podle kreslení, židličkovaná, vybíjená, živé pexeso… 
Tak zase za rok! 
Fotografie z tábora si můžete prohlédnout 
na https://taborlovcice.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_Lovcice
_15._-_19.8.2022/. 

děti a Eva Neprášková, vedoucí tábora 
 
 

 
 

 
4x foto: Příměstský tábor Lovčice 2022 – archiv  Eva Neprášková 

https://taborlovcice.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_Lovcice_15._-_19.8.2022/
https://taborlovcice.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_Lovcice_15._-_19.8.2022/


 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 15 

 

 

  

So kol  Lo vč ice ,  z . s .  -  ro zp isy  u tkán í  p odz im 2022  

  A MUŽSTVO STARŠÍ ŽÁCI  
17.9. sobota          

18.9. neděle 16,30 Dohalice A 13,30 Cidlinská FA, hř Opolany  

24.9. sobota 16,30 OHNIŠŤANY      

25.9. neděle     10,00 ČECHIE CHRÁST  

1.10. sobota 16,00 Červeněves 10,00 Sokol Kounice  

2.10. neděle          

8.10. sobota 14,00 ROUDNICE B      

9.10. neděle     10,00 FK LOUČEŇ  

15.10. sobota 15,30 Smiřice      

16.10. neděle     13,00 Bobnice/Budiměřice, hř Bobnice  

22.10. sobota 15,00 PRASEK      

23.10. neděle     13,30 OPOČNICE/VELENICE  

29.10. sobota 14,30 Lhota p. L. A 10,00 Sokol Třebestovice  

30.10. neděle          

5.11. sobota          

6.11. neděle     13,30 TJ KŘINEC  

ZÁPASY DOMA 
zápasy venku 

Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové 
zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK. 

 

 

 
 

 
 

 
4x foto: Příměstský tábor Lovčice 2022 – archiv  Eva Neprášková 
  

 
 

Foto: Turnaj v Zachrašťanech - archiv oddíl nohejbalu 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2022  ročník 14 strana 16 

 

 

 

 

 

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 14 * Číslo 5 * vydáno září 2022 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2022. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

září 
50 let – Drapák Imrich, č. p. 212 
65 let – Sobota Jiří, č. p. 242 
71 let – Volejníková Alena, č. p. 87 
72 let – Pořízová Eva, č. p. 49 
73 let – Rochl Josef, č. p. 60 
74 let – Končická Jana, č. p. 107 
76 let – Matušková Věra, č. p. 164 
85 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
89 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8  

říjen 
50 let – Kautský Jan, č. p. 11 
60 let – Hájek Miloš, č. p. 227 
71 let – Dvořáček Josef, č. p. 170 
              Klvaňa Petr, č. p. 152 
              Pšeničková Věra, č. p. 200 
72 let – Školníková Jaroslava, č. p. 203 
              Janouchová Bohumila, č. p. 91 
75 let – Švejdar Stanislav, č. p. 129 
77 let – Komárek Vladislav, č. p. 114 
78 let – Hála Vlastimil, č. p. 226 
85 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 

 

Pro volný čas  
Křížovka: L. Klíma: Čím větší tyran, ... dokončení v tajence.  
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                         

B                      

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H               

I               

J               

K               

 
 

 

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 11.  2022 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
Vyluštění z minulého čísla: G. Keller: Skromnost a laskavost jsou 
vlastní jen takovým lidem, kteří skutečně něco dovedou. 
Celkem byla odevzdána 4 správná vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Květa Crhová Lovčice 216. Gratulujeme 
a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou 
odměnu. 

Vodorovně 

A SHODITI; PŘITAKÁNÍ 

B KAMARÁD BARBIE; NÁŠ HEREC; AFRICKÝ STÁT 

C 2x SNÍŽENÝ TÓN; NAJEDNOU; ZAPLACENÍ POJISTNÉHO 

D V TOMTO ROCE; NÁŠ HEREC; ITALSKÁ ŘEKA 

E ČÁST KAMEN; ČÁSTICE ATOMU; PÍSMENO ŘECKÉ ABECEDY 

F Tajenka 

G EVROPAN; OSVOJIT SI (ANGL.); MĚSTO STARÉHO ŘECKA 

H POKOTSKÝ BŮH (KEŇA); MOHAMEDOVA MATKA; ROTAČNÍ TĚLESO 

I CUPITAT; LEHČENÝ BETON; KANADSKÝ ZPĚVÁK 

J ČÁST PODSVĚTÍ (ŘEC. MYTH.); TVŮRCE; ÍRÁNSKÁ DÉLKOVÁ MÍRA 

K DĚLAT ZÁTARASY; VEČERNÍ RÓBA 

Svisle 

1 TROFEJ INDIÁNŮ; ČÍSLOVKA 

2 ŠVANDA; SÍDO INDONÉSIE 

3 ODBORNÍK V ANATOMII; PIRÁT 

4 ČESTNÁ LEGIE (FR. ZKR.); STĚŽÍ; SÍDLO ANGOLY 

5 SKOTSKÉ MUŽSKÉ JMÉNO; NAHNĚDLÁ; ZN. SOUSTRUHU 

6 
LÁTKA SOPEČNÉHO PŮVODU; ČÁSTI MOLEKUL; SOLMIZAČNÍ 
SLABIKA 

7 MĚSTO VE SLOVINSKU; ŠEPTAT 

8 PATŘÍCÍ STÁTU; TÍT 

9 
OKRESNÍ MUZEUM (ZKR.); NĚMECKÝ MECHANIK A OPTIK; ANEBO 
(ZAST.) 

10 ZNAČKA AUTA; SVISLE; ČÍNSKÝ PRŮSMYK 

11 VYDÁVAT MELODII; NAIVNÍ ČLOVĚK; INICIÁLY LUKAVSKÉHO 

12 ČÁST PAŽE; BRONZ (ANGL.) 

13 ZNAČKA AUTOBATERIÍ; OSLOVOVAT 3. OS. MN. Č. 

14 KOMÍN; KMEN V NIGÉRII 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda:  

ADARA, BRONZE, ELARA, IDRIA, TABA, YTONG, ZEISS 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

